ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ставрополь
22 августа 2022 г. № 484-п

Об установлении сроков продления договоров на размещение нестационар
ных торговых объектов и объектов для осуществления развозной торговли,
разрешений на право организации рынка, договоров и иных разрешительных
документов на право организации и проведения ярмарок на территории
Ставропольского края, а также порядка их продления

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной деятельно
сти в Российской Федерации в 2022 году» Правительство Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что:
1Л. Сроки действия договоров на размещение нестационарных торго

вых объектов и объектов для осуществления развозной торговли, включая
договоры аренды для размещения указанных объектов на земельных участ
ках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной
собственности Ставропольского края или муниципальной собственности
муниципальных образований Ставропольского края, которые истекают в пе
риод со дня вступления в силу постановления Правительства Российской
Федерации от 12 марта 2022 г. № 353 «Об особенностях разрешительной
деятельности в Российской Федерации в 2022 году» (далее - постановление
Правительства Российской Федерации) по 31 декабря 2026 года, продлева
ются без проведения торгов на 3 года (если более длительные сроки продле
ния не предусмотрены указанными договорами, актом органа местного са
моуправления муниципального образования Ставропольского края).

1.2. Сроки действия разрешений на право организации рынка, кото
рые истекают в период со дня вступления в силу постановления Правитель
ства Российской Федерации по 31 декабря 2026 года (далее - разрешения),
продлеваются на 5 лет.

1.3. Сроки действия договоров и иных разрешительных документов
на право организации и проведения ярмарок, которые истекают в период со
дня вступления в силу постановления Правительства Российской Федерации
по 31 декабря 2024 года (далее - разрешительные документы), продлеваются
на 1 год (если более длительные сроки продления не предусмотрены указан
ными договорами, актом органа местного самоуправления муниципального
образования Ставропольского края).

1.4. Обращения лиц, с которыми заключены договоры, предусмотрен
ные подпунктом 1.1 и (или) 1.3 настоящего пункта, которым выданы разре
шения и (или) разрешительные документы, в соответствующий орган мест
ного самоуправления муниципального образования Ставропольского края
в целях продления срока действия указанных договоров, разрешений и (или)
разрешительных документов не требуется.

1.5. Органы местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края, заключившие договоры, предусмотренные подпунк
тами 1.1 и 1.3 настоящего пункта, выдавшие разрешения и (или) разреши
тельные документы, в срок до 31 декабря 2022 года (но не позднее истечения
срока действия указанных договоров, разрешений и (или) разрешительных
документов) обеспечивают:

1.5.1. Подготовку дополнительных соглашений к договорам, преду
смотренным подпунктами 1.1 и 1.3 настоящего пункта, о продлении срока
их действия и их подписание сторонами.

1.5.2. Внесение изменений в разрешения и (или) разрешительные до
кументы и направление заинтересованным лицам информации о продлении
разрешений и (или) разрешительных документов в порядке, установленном
для уведомления в выдаче таких разрешений и (или) разрешительных доку
ментов.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя председателя Правительства Ставропольского края
Ситникова В.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор
Ставропольского В .В .Владимиров